
Transport materiałów i substancji niebezpiecznych może powodować zagrożenie zdrowia i życia, dlatego  
wymaga uważnej oraz dokładnej obsługi. Dla dobra naszych klientów, pracowników oraz ogółu  
społeczeństwa dostrzegamy konieczność zapewnienia odpowiednich środków bezpieczeństwa  
i ochrony zdrowia. 

Celem Polityki w zakresie transportu towarów niebezpiecznych jest umożliwienie skutecznego  
monitorowania i zarządzania ryzykiem związanym z transportem materiałów i substancji  
niebezpiecznych w ramach świadczenia Usług Krajowych FedEx(1)..

Towary objęte Polityką transportu towarów niebezpiecznych

Do towarów niebezpiecznych zalicza się bez wyjątku każdą substancję niebezpieczną wymienioną  
w załączniku A do obowiązującej „Umowy europejskiej dotyczącej międzynarodowego przewozu  
 towarów niebezpiecznych (ADR)”.

Polityka FedEx Express Poland sp. z o.o. w zakresie transportu towarów niebezpiecznych

•	 FedEx Express Poland sp. z o.o. świadomie nie przyjmuje do transportu żadnych towarów  
niebezpiecznych bez wydania wcześniejszej, pisemnej zgody (zgodnie z procedurą opisaną 
poniżej).

•	 Po wydaniu pisemnej zgody FedEx przyjmuje do transportu wybrane towary niebezpiecznie tylko  
w ilościach ograniczonych,tak jak zdefiniowano w obowiązującej Umowie ADR.

•	 Dla przesyłek zawierających towary niebezpieczne przyjętych do transportu (po wcześniejszym 
uzgodnieniu) nie oferujemy usługi trzeci płatnik.

(1) �Niniejsza polityka ma zastosowanie wyłącznie do przesyłek krajowych obsługiwanych przez  
FedEx Express Poland sp. z o.o. w ramach Usługi Krajowej FedEx i nie odnosi się do Usługi Międzynarodowej FedEx.

Towary niebezpieczne 
w FedEx Express Poland

Aby dowiedzieć się więcej wejdź na stronę fedex.com/pl
lub zadzwoń pod numer 801 002 800

(koszt połączenia jak za połączenia lokalne wg stawek operatora).



Procedura akceptacji przesyłek zawierajacych materiały niebezpieczne

Klienci, którzy wysyłają jakiekolwiek towary niebezpieczne muszą spełnić następujące wymogi:
1.	 Wypełnić i odesłać „Deklarację dotyczącą towarów niebezpiecznych” celem podania szczegółowej informacji na temat każdej substancji niebezpiecznej, 

którą chcą wysyłać. Deklaracja dostępna jest w formie elektronicznej na stronie fedex.com/pl w sekcji „Centrum pobierania”.
2.	 Uzyskać pisemną zgodę FedEx Express Poland sp. z o.o. na wysyłkę substancji niebezpiecznych, wymienionych w „Deklaracji dotyczącej towarów 

niebezpiecznych” wraz z indywidualnym numerem klienta DG. FedEx Express zastrzega sobie prawo do weryfikacji wydanej zgody na wysyłkę towarów 
niebezpiecznych co najmniej raz na dwa lata.

Opakowanie

Klienci odpowiedzialni są za odpowiednie zaklasyfikowanie, zapakowanie oraz oznakowanie przesyłek zawierających towary niebezpieczne zgodnie  
z obowiązującymi przepisami ustawowymi. Firmowe opakowania FedEx nie mogą być stosowane do przewozu towarów niebezpiecznych.

Rozróżnia się następujące klasy materiałów niebezpiecznych

Towary niebezpieczne w FedEx Express Poland

Klasa zagrożenia Nalepka ostrzegawcza Transport przez FedEx Express Poland sp. z o.o.

Klasa 1

Materiały wybuchowe i przedmioty  
z materiałami wybuchowymi Zabronione

Materiały wybuchowe i przedmioty  
z materiałami wybuchowymi Zabronione poza 1.4s

Klasa 2

2.1

Gazy palne Zabronione poza transportem w ilościach ograniczonych UN1057, UN3150, 
UN3167, UN3479, UN3478, UN1950 (grupy  F / FC), UN2037 (grupa F, nietrujące)

Gazy niepalne i nietrujące
Zabronione poza transportem w ilościach ograniczonych UN 1002, UN 1044,  

UN 2073, UN 2857,  UN 3164, UN 1950 (grupy A / C / CO / O),  
UN 2037 (grupy A / O, nietrujące)

Gazy trujące Zabronione

Klasa 3 Materiały zapalne ciekłe Dozwolone tylko w ilościach ograniczonych

Klasa 4

Materiały zapalne stałe, materiały samoreaktywne, 
materiały polimeryzujące i materiały wybuchowe 

odczulone stałe
Dozwolone tylko w ilościach ograniczonych

Materiały podatne na samozapalenie Dozwolone tylko w ilościach ograniczonych

Materiały wydzielające w zetknięciu z wodą 
gazy palne Dozwolone tylko w ilościach ograniczonych

Klasa 5
Materiały utleniające Dozwolone tylko w ilościach ograniczonych

Nadtlenki organiczne Dozwolone tylko w ilościach ograniczonych

Klasa 6
Materiały trujące Dozwolone tylko w ilościach ograniczonych

Materiały zakaźne Zabronione z wyłączeniem UN3373

Klasa 7
Materiały promieniotwórcze Zabronione

Materiały rozszczepialne Zabronione

Klasa 8 Materiały żrące Dozwolone tylko w ilościach ograniczonych

Klasa 9 Różne materiały i przedmioty niebezpieczne Dozwolone tylko w ilościach ograniczonych

Aby dowiedzieć się więcej wejdź na stronę fedex.com/pl
lub zadzwoń pod numer 801 002 800

(koszt połączenia jak za połączenia lokalne wg stawek operatora).


